



TBMM Genel Sekreter Yardımcısı Cengiz KÖKSAL:

“Sadece Yöneticilerin Vizyon Sahibi Olması Yeterli Değil”

Hasan YILMAZ

“Özellikle, 10 Aralık 2003’te TBMM’de kabul edilen 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu Stratejik Planlamanın yasal alt yapısını oluşturmuştur. Dolayısıyla, TBMM çalışanlarının bu kapsamda biz neredeyiz? Nereye ulaşmak istiyoruz? Nerede olmak istiyoruz? Sorularını katılımcı bir anlayışla birlikte yanıtlamaları gerekiyor.”

Şartlar değiştikçe anlayışlar da değişiyor. Eski yönetim alışkanlıkları terk edilirken, ikame anlayışların neler olacağı da uzun tartışmalara konu oluyor. İmparatorluklardan ulus devlete, monarşik idarelerden cumhuriyete, çoğunlukçu yönetim anlayışından katılımcı yönetim anlayışına geçerken, değişim sadece devletler de yaşanmıyor; aynı zamanda kurumlar da yeni anlayışlara uygun yapılanmaya gitmek durumunda kalıyor. Artık, kurumlar birbiriyle senkronize olmadan devlet çarkının sorunsuz işlemesine imkan görünmüyor. Merkezi planlamadan kurumsal planlamaya geçişi öngören 5018 sayılı kanun çerçevesinde bir süredir TBMM’de çalışmaları devam eden ve 2014 yılına kadar tamamlanması öngörülen TBMM Genel Sekreterliği Stratejik Planlama çalışmaları hakkında TBMM Genel Sekreter Yardımcısı Cengiz Köksal ile Meclis Bülteni adına konuştuk.

- Sayın Köksal, eskilerin sevkülceys dedikleri, Türk Dil Kurumu sözlüğünde izlem olarak kullanılan strateji kavramı, tarihsel olarak çoklukla askerî bir içerik taşımaktadır. Günümüzde ise yaşamın hemen her alanında kullanılır hale geldi. İnsan ilişkilerine kadar giren strateji kavramından Türkiye Büyük Millet Meclisi çalışanlarının ne anlaması gerekiyor?

Sizinde belirtmiş olduğunuz gibi, strateji kavramı yüzyıllar boyunca askerî alanda kullanılmıştır. Tabii ki savaş ortamında (düşmanın gücü hakkında güçlü ve zayıf yönlerini önceden bilerek) hedefe ulaşmak için eldeki tüm kaynakları doğru yerde doğru şekilde uygulamaktır. Geçmişte yaşanan savaşlarda komutanların uyguladıkları savaş stratejileri yapılan savaşın sonucunu da olumlu veya olumsuz olarak